Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione,

compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene. Non si sono

manifestati casi di pagamento differito per i quali è richiesta l'iscrizione dei cespiti in

bilancio con il criterio del costo ammortizzato determinato ai sensi dell'OIC 19 "Debiti".

Le spese di manutenzione e di riparazione sono imputate al conto economico

nell'esercizio di sostenimento, ad eccezione di quelle che incrementano la vita utile dei

cespiti, che vengono capitalizzate.

I criteri di ammortamento ed i coefficienti applicati non sono stati modificati rispetto ai

precedenti esercizi. Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato

risulti una perdita di durevole valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente

svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione

viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Attrezzature industriali e

commerciali

Totale Immobilizzazioni

materiali

Valore di inizio esercizio

  Costo  24.501  24.501

  Ammortamenti (Fondo ammortamento)  6.779  6.779

  Valore di bilancio  17.722  17.722

Variazioni nell'esercizio

  Decrementi per alienazioni e dismissioni

(del valore di bilancio)
16.742  16.742

Attrezzature industriali e

commerciali

Totale Immobilizzazioni

materiali

  Ammortamento dell'esercizio  217  217

  Totale variazioni  (16.959)  (16.959)

Valore di fine esercizio

  Valore di bilancio  763  763

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere alcuna operazione di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati
attivi immobilizzati

 Le partecipazioni sono valutate con il criterio del costo di acquisto e ammontano a euro

48.579.812. Non  si segnalano variazioni rispetto all'anno precedente.

L'importo di euro 48.559.812 è riferito alle partecipazioni relative nelle

società  Hidrogest Spa e Linea Servizi Srl; l'importo di euro 20.000 riguarda la quota di

partecipazione  al contratto di rete di Unica Point.